August, 1688, down to the year 1715.
In this book, then, we have the history of the church, not

for only for one hundred and forty-seven years, as the dates

on the cover would have us believe, but for very nearly five

hundred years! Unfortunately, when the volume was put into

its present binding, probably in the eighteenth century, it was

badly cropped by the binder.

Of the records contained in the earlier portion of this book
one, and only one, has, I believe, ever been printed, and that
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is the fifteenth-century inventory of church goods, which was
edited by the Rev. E. S. Dewick, F.S.A., and published in the

Transactions of the St. Pauls Ecclesiological Society for 1905

(pp. 117-128). In the following article I propose to lay before

the reader some of the more important and interesting of the

unpublished documents in this book, and I shall do so as far

as possible in their chronological sequence.
The place of honour is claimed by the two following un-

dated deeds of gift :

Omnibus Christi fidelibus ad quos presens scriptum perven-

erit, Osbertus Plumbarius salutem, Novit universitas vestra

me divine caritatis intuitu et pro salute anime mee dedisse et

per superscript! carta mea confirmasse Deo et ecclesie Sancti

Martini de Ludgate decem et octo denarios quieti et annui

redditus in puram et perpetuam elemosinam ad inveniendum
in dicta ecclesia unum cereum percipiendos annuatim de domo
ilia in qua mansi, que est de feodo Hospitalis Sancti Bartholo-

mei, ad duos terminos anni, scilicet ad festum Sancti Michaeli

nonem denarios et ad Pascham nonem denarios, sine occasione.

Et volo quod capellanus et parochia dicte ecclesie beati

Martini habeant liberam potestatem intrandi et distringendi
dictam domum pro illis decem et octo denariis redditus si

opus fuerit. Hos autem decem et octo denarios quieti et annui

redditus ego Osbertus predictus et heredes mei prenominate
1

ecclesie inperpetuum sicut nostram puram et perpetuam elemo-

sinam contra omnes gentes debemus warantizare. Et ut hec

mea donacio warantia et presentis carte mee connrmacio

perpetue firmitatis robur obtineat presens scriptum sigilli mei

testimonio roboravi. Hiis testibus, Aldred' capellano, Penti-

cost' aurifabro, Michaele venditore librorum, Johanne Calicer

Rogero diacono, Nicholao Petrario, Johanne de Westm'f?]
Ricardo Capellano, Thome Allutario, Rogero clerico, et aliis.

Redditus xviij denariorum per annum de concessione

Osberti plumbarii ad inveniendum unum cereum in ecclesia

Sancti Martini de Ludgate. [Fol. 17.]

We can fix the date of this gift, with some degree of con-

fidence, as before the year 1223, for amongst the records of

St. Paul's Cathedral (calendared by Sir H. Maxwell Lyte and

printed as an appendix to the ninth Report of the Historical

Manuscripts Commission) is a deed of sale by Jordan son of

Edwin, which is witnessed by Alderman Pentecost the gold-

smith, Michael qui vendit libros, and John qui ligat libros.

Osbert the plumber is also mentioned in the next document

calendared, and to which the above date is assigned.
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From the occurrence of many of the same witnesses to the

econd deed it is clearly of the same date, although there

re many other names, not the least interesting being that of

Walter who builds walls
"

:

Sciant presentes''. et futuri quod ego, Wygot monetarius,
consensu et assensu Matilde uxoris mee, et pro salute anime
mee et antecessorum et successorum meorum, dedi et concessi

et hac present! carta mea confirmavi Deo et ecclesie Beati

Martini de Ludgate, in puram et perpetuam elemosinam, sex

denarios quieti redditus ad lumen inveniendum in predicta

ecclesia, scilicet de terra quam Radulfus de Fonte tenuit de
me in eadem parochia, Unde idem Radulfus vel heredes sui

vel quicunque predictam terram tenebunt reddent predicte
ecclesie annuatim ad festum Sancti Johannis Baptiste tres

denarios et ad Nativitatem Domini tres denarios. Hos autem

predictos sex denarios quieti redditus ego, dictus Wygot, et

heredes mei warantizabimus predicte ecclesie contra omnes
homines et feminas imperpetuum. Et quia volo quod hec mea
donacio concessio firma et stabilis imperpetuum permaneat
presentem paginam sigillo meo roboravi. Hiis testibus, Ada
de capello ecclesie Sancti Martini, Herveo Diacono, Galfrido

Baron, Willelmo Clerico, Radulfo de Fonte, Willelmo Car-

pentario, Waltero qui facit muros, Andree Framur', Willelmo

Thyers, Pentecost' aurifabro, Willelmo Plumbario, Osberto

Plumbario, Galfrido Capellano, Nicholao Petrario, et multis

aliis.

Redditus sex denariorum de dono Wygot monetarii ad
inveniendum lumen in ecclesia Sancti Martini de Ludgate.

[Fol. 17^.]

Another early benefactor to the church was " Master Michael
:>f London," who died in the year 1269. In "the 19

th
year of

Edward the son of Henry" (/.*., Edward I, 1291), on the

Monday next after the Feast of St. Edward, an extract from
his will was sworn to by Richard de Hokele, one of his ex-

ecutors, and Walter de Ege. By this he left a sum of five marks
a year for the income of one chaplain, to say the divine offices

for his soul and the souls of his parents for ever. This sum was
to be taken out of the rents of a certain house and shop left

to him by his father, which were situated in the parish of St.

Martin's parva,
"
juxta muros de Ludgate," and "ex altera parte

via in eadem parochia," and which were then in the occupation
of Richard de Herdfeild and Stephen Capellanus. He appointed
three of the best and most faithful men in the parish, namely,
Richard de Hokele, William le Waleys, and Osbert le chalicer,
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is the fifteenth-century inventory of church goods, which was
edited by the Rev. E. S. Dewick, F.S.A., and published in the

Transactions of the St. Pauls Ecclesiological Society for 1905

(pp. 117-128). In the following article I propose to lay before

the reader some of the more important and interesting of the

unpublished documents in this book, and I shall do so as far

as possible in their chronological sequence.
The place of honour is claimed by the two following un-

dated deeds of gift :

Omnibus Christi fidelibus ad quos presens scriptum perven- i

erit, Osbertus Plumbarius salutem, Novit universitas vestra

me divine caritatis intuitu et pro salute anime mee dedisse et

per superscripti carta mea confirmasse Deo et ecclesie Sancti

Martini de Ludgate decem et octo denarios quieti et annui

redditus in puram et perpetuam elemosinam ad inveniendum
in dicta ecclesia unum cereum percipiendos annuatim de domo
ilia in qua mansi, que est de feodo Hospitalis Sancti Bartholo

mei, ad duos terminos anni, scilicet ad festum Sancti Michael!

nonem denarios et ad Pascham nonem denarios, sine occasione. j

Et volo quod capellanus et parochia dicte ecclesie beati

Martini habeant liberam potestatem intrandi et distringendi
dictam domum pro illis decem et octo denariis redditus si

i

opus fuerit. Hos autem decem et octo denarios quieti et annui

redditus ego Osbertus predictus et heredes mei prenominate
1

ecclesie inperpetuum sicut nostram puram et perpetuam elemo-

sinam contra omnes gentes debemus warantizare. Et ut hec

mea donacio warantia et presentis carte mee confirmacio

perpetue firmitatis robur obtineat presens scriptum sigilli mei

testimonio roboravi. Hiis testibus, Aldred' capellano, Penti-

cost' aurifabro, Michaele venditore librorum, Johanne Calicer

Rogero diacono, Nicholao Petrario, Johanne de Westm'f?]
Ricardo Capellano, Thome Allutario, Rogero clerico, et aliis.

Redditus xviij denariorum per annum de concessione

Osberti plumbarii ad inveniendum unum cereum in ecclesia

Sancti Martini de Ludgate. [Fol. 17.]

We can fix the date of this gift, with some degree of con-

fidence, as before the year 1223, for amongst the records of.

St. Paul's Cathedral (calendared by Sir H. Maxwell Lyte and

printed as an appendix to the ninth Report of the Historical

Manuscripts Commission) is a deed of sale by Jordan son of

Edwin, which is witnessed by Alderman Pentecost the gold-

smith, Michael qui vendit libros, and John qui ligat libros.

Osbert the plumber is also mentioned in the next document

calendared, and to which the above date is assigned.
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From the occurrence of many of the same witnesses to the

second deed it is clearly of the same date, although there

are many other names, not the least interesting being that of
14 Walter who builds walls

"
:

Sciant presentes ']
et futuri quod ego, Wygot monetarius,

consensu et assensu Matilde uxoris mee, et pro salute anime
mee et antecessorum et successorum meorum, dedi et concessi

et hac present! carta mea confirmavi Deo et ecclesie Beati

Martini de Ludgate, in puram et perpetuam elemosinam, sex

denarios quieti redditus ad lumen inveniendum in predicta

ecclesia, scilicet de terra quam Radulfus de Fonte tenuit de
me in eadem parochia, Unde idem Radulfus vel heredes sui

vel quicunque predictam terram tenebunt reddent predicte
ecclesie annuatim ad festum Sancti Johannis Baptiste tres

denarios et ad Nativitatem Domini tres denarios. Hos autem

predictos sex denarios quieti redditus ego, dictus Wygot, et

heredes mei warantizabimus predicte ecclesie contra omnes
homines et feminas imperpetuum. Et quia volo quod hec mea
donacio concessio firma et stabilis imperpetuum permaneat
presentem paginam sigillo meo roboravi. Hiis testibus, Ada
de capello ecclesie Sancti Martini, Herveo Diacono, Galfrido

Baron, Willelmo Clerico, Radulfo de Fonte, Willelmo Car-

pentario, Waltero qui facit muros, Andree Framur', Willelmo

Thyers, Pentecost' aurifabro, Willelmo Plumbario, Osberto

Plumbario, Galfrido Capellano, Nicholao Petrario, et multis

aliis.

Redditus sex denariorum de dono Wygot monetarii ad
inveniendum lumen in ecclesia Sancti Martini de Ludgate.

[Fol. i7<]

Another early benefactor to the church was " Master Michael
of London," who died in the year 1269. In "the 19

th
year of

Edward the son of Henry" (i.e., Edward I, 1291), on the